
EVROPSKA UN|E Q

Evropsky fond pro regionélni rozvoj ,.’ PRO M iSTNi
lntegrovany regionélni operaéni program Q ROZVOJ CR

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění

Smluvní strany
1. Objednatel: Město Žďár nad Sázavou
Sídlo: Žižkova 227/1, Žďár nad Sázavou, PSČ 591 01 Žďár nad Sázavou
Zastoupený: Ing. Martinem Mrkosem, ACCA, starostou města
Telefon: 566 688 111
E-mail: meu@zdarns.cz
IČ:
DIČ:
Zapsaný v OR u:
Bankovní spojení:
kontaktní osoba:

Zástupci objednatele pro věci technické:
- Ing. Jaroslav Kadlec – vedoucí technické správy budov města, tel. 566 688 150, 736 510 450
- Ing. Milan Petr – pracovník technické správy budov města, tel. 566 688 151, 736 510 458
Uvedené osoby jsou oprávněny kontrolovat provedené práce, současně jsou oprávněni dílo i převzít.
Výkon inženýrské činnosti technického dozoru investora (TDI) při provádění díla bude pro objednatele
zajišťovat ing. Milan Petr, tel. 736510458 – dále jen oprávněný zástupce objednatele
Z titulu této funkce je oprávněn, mimo jiné, kontrolovat provedené práce na staveništi s právem zápisu
do stavebního deníku.

(dále jen objednatel)

2. Zhotovitel : Moderní škola s.r.o.
Zastoupený: Klárou Holíkovou
Telefon: 553 821 445
E-mail:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Zapsaný v OR u:

Zástupci zhotovitele pro věci technické:
Zástupce zhotovitele pověřený převzetím staveniště, řízením stavebních prací, případnou koordinací
subdodavatelů a řešením všech záležitostech souvisejících s realizací díla podle této smlouvy, jakož i
předáním dokončeného díla: - Filip Holuša tel. 602 601 744 (dále jen stavbyvedoucí).

Zhotovitel je plátcem daně z přidané hodnoty

(dále jen zhotovitel)

I. Předmět díla
1. Zhotovitel se zavazuje touto smlouvou provést pro objednatele dílo spočívající v provedení

stavebních prací:
„Modernizace odborných učeben v ZŠ Žďár nad Sázavou, Švermova 4- vybavení učeben“

Veřejná zakázka „Modernizace odborných učeben v ZŠ Žďár nad Sázavou, Švermova 4- vybavení
učeben“,

spočívá v dodávce a montáži vybavení odborných učeben, dle přiložené projektové dokumentace .
Předmětem plnění veřejné zakázky je kompletní dodávka, která je technicky definována projektovou
dokumentací vč. soupisu dodávek a služeb s výkazem výměr v elektronické podobě. Specifikace
předmětu veřejné zakázky je dána projektovou dokumentací a výkazem výměr, které byly zpracovány
projekční kanceláří Ing. Zbyněk Semerád, Libušínská 197/44, Žďár nad Sázavou.

1/11
Smlouva o dílo

Modernizace odborných učeben v ZŠ Žďár nad Sázavou, Švermova 4-vybavení učeben



 

2/11 
Smlouva o dílo 

Modernizace odborných učeben v ZŠ Žďár nad Sázavou, Švermova 4-vybavení učeben 
 

 

 

Zhotovitel prohlašuje, že se zavazuje provést dílo s potřebnou péčí, v ujednaném čase a obstará 
a provede vše, co je k provedení díla potřeba. 

Zhotovitel současně prohlašuje, že projektovou dokumentaci od objednatele již převzal. 
2. Zhotovitel provede dílo pro objednatele dle bodu 1. shora za podmínek v této smlouvě dále 
uvedených, a to na svůj náklad a své nebezpečí. Současně zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu 
seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky 
potřebné k realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k 
provedení díla řádně a včas nezbytné. 
3. Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montážních 
prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla, 
dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních prací a konstrukcí, jejichž provedení 
je pro řádné dokončení díla nezbytné (např. zařízení staveniště, bezpečnostní opatření apod.), včetně 
koordinační a kompletační činnosti celé stavby. 
4. Objednatel se zavazuje dohodnutým způsobem spolupůsobit v potřebném rozsahu k vytvoření 
díla, po jeho řádném dokončení dílo od zhotovitele převzít a zaplatit mu za dílo dohodnutou cenu dle 
sjednaných podmínek v čl. II. této smlouvy.  
5. Rozsah díla podle této smlouvy vymezují a předmětem plnění podle této smlouvy jsou práce 
specifikované v projektové dokumentaci (bod 1. tohoto článku smlouvy), jejíž obsah je součástí ujednání 
smluvních stran o rozsahu díla dle této smlouvy. Zhotovitel svým podpisem v podpisové doložce 
potvrzuje, že tuto projektovou dokumentaci má ve své dispozici.  
6. V případě, že se v průběhu provádění díla ukáže potřeba provedení dodatečných prací, které 
jsou nezbytné pro řádné dokončení díla, které ale nejsou obsahem projektové dokumentace a nebylo 
možné je předvídat v rámci provedeného výběrového řízení na dodavatele stavby, je zhotovitel povinen 
tyto práce provést, a to na základě uzavřeného písemného dodatku k této smlouvě, jímž bude o tyto 
práce doplněn sjednaný předmět plnění a rozsah prováděného díla. Odmítne-li zhotovitel tyto práce 
provést je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. Ocenění dodatečných prací bude provedeno 
způsobem uvedeným v bodě 4. článku II. této smlouvy o dílo. 
7. Smluvní strany se dohodly, že případné vícepráce, jejichž objem nepřekročí 10 % ze sjednané 
ceny díla (čl. II.), nebudou mít vliv na termín provedení díla a dílo bude ze strany zhotovitele provedeno 
ve sjednaném termínu dle této smlouvy.  
8.  Objednatel má právo kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel porušuje svou povinnost, může 
požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným způsobem. Neučiní-li tak zhotovitel ani 
v přiměřené době, může objednatel odstoupit od této smlouvy, vedl-li by postup zhotovitele nepochybně 
k podstatnému porušení smlouvy. 
 
II. Cena díla a fakturace  
1. Cena díla je stanovena v souladu s § 2 zákona č.526/1990 Sb. o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů a je oběma stranami dohodnuta ve výši:  

Cena celkem bez DPH  1 003 561,00 Kč      
 DPH 21 %         210 747,81 Kč         
 Cena celkem včetně DPH 1 214 308,81 Kč      
 Slovy: jedenmilióndvěstěčtrnácttisíctřistaosm korun českých osmdesátjedna haléřů  
 
 Dohodnutá cena se sjednává jako cena pevná za provedení celého díla a obsahuje veškeré 
náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému provedení díla, když dílo je provedeno, je-li 
dokončeno (tj. je-li předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu) a předáno objednateli spolu se 
všemi dokumenty sjednanými v čl.V. bod 3. této smlouvy.  
   
V dohodnuté ceně jsou kromě prací a dodávek (čl. I. shora) zahrnuty všechny další  náklady zejm. na: 

- zabezpečení bezpečnosti a hygieny práce 
- opatření k ochraně životního prostředí 
- pojištění stavby a osob 
- poplatky spojené s uložením vybouraných hmot na skládku  
- náklady vyplývající z ustanovení jednotlivých částí této smlouvy o dílo. 

 
 
2. Změna ceny díla (bod 1. shora) je možná pouze: 

a) pokud objednatel bude požadovat i provedení jiných prací nebo dodávek, než těch, které byly 
předmětem projektové dokumentace díla (bod 1. čl. I.) nebo pokud objednatel vyloučí některé 
práce nebo dodávky z předmětu plnění 

EVROPSKA UN|E Q

Evropsky fond pro regionélni rozvoj ,.’ PRO M iSTNi
lntegrovany regionélni operaéni program Q ROZVOJ CR



 

3/11 
Smlouva o dílo 

Modernizace odborných učeben v ZŠ Žďár nad Sázavou, Švermova 4-vybavení učeben 
 

 

 

b) pokud objednatel bude požadovat jinou kvalitu nebo druh dodávek, než ty, které byly určeny 
projektovou dokumentací díla. 

3. Zhotoviteli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude předem 
prokazatelně odsouhlasena objednatelem, a to na základě písemného dodatku k této smlouvě. 
Obdobně se postupuje i v případě snížení ceny díla pro vyloučení některých prací nebo dodávky 
z předmětu plnění ze strany objednatele. 

4. V těchto případech bude změna ceny stanovena podle nabídkových cen, případně podle ceníků 
RTS v platné cenové úrovni. Pro práce neobsažené v ceníku RTS bude použito individuální 
kalkulace, vzájemně předem odsouhlasené. 

5. Objednatel se zavazuje zaplatit za dílo dohodnutou cenu  takto: 
 

a) Veškeré práce provedené v průběhu kalendářního měsíce budou fakturovány dílčími měsíčními 
fakturami. Zhotovitel předloží objednateli do konce 4. pracovního dne následujícího měsíce 
soupis skutečně provedených prací za uplynulý měsíc; poté co bude tento soupis odsouhlasen 
technickým dozorem objednatele (oprávněným zástupcem objednatele), stane se podkladem pro 
fakturaci. Soupis provedených prací musí být nedílnou součástí každé faktury objednatele – bez 
tohoto soupisu je faktura neplatná a nebude proplacena. Tyto dílčí faktury budou objednatelem 
uhrazeny vždy v plném rozsahu fakturované částky. 
 

b) Mimo obvyklé náležitosti daňového dokladu dle ust. § 29 zák. č. 235/2004 Sb. musí všechny 
faktury obsahovat výslovný název „dílčí faktura“ a musí být označena číslem projektu:  
CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0012985 

 
6. Nedojde-li mezi smluvními stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu 
provedených prací, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo k rozporu. Pokud 
bude faktura zhotovitele obsahovat i práce, které nebyly objednatelem odsouhlaseny, je objednatel 
oprávněn uhradit pouze tu část faktury, se kterou souhlasí. Na zbývající část faktury nemůže zhotovitel 
uplatňovat žádné finanční či jiné sankce vyplývající z peněžitého dluhu objednatele. 
7. Objednatel je povinen uhradit dílčí faktury zhotovitele, a to za současného splnění podmínek 
sjednaných touto smlouvou pro jejich vystavení a zaplacení, ve lhůtě 30-ti dnů ode dne, kdy mu bude 
uvedená dílčí faktura doručena.  
8. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli smluvený úrok z prodlení ve výši 0,015% z dlužné 
částky za každý den prodlení s úhradou dílčí ceny díla dle ujednání bodu 5. tohoto článku smlouvy; 
smluvený úrok z prodlení je splatný k písemné výzvě zhotovitele. 
 
III. Doba plnění 
1. Termíny provádění prací a předání díla: 

 
– zahájení díla:  15. kalendářní den následující po dni uzavření této smlouvy o dílo (k tomuto 
datu nejpozději objednatel předá zhotoviteli a zhotovitel převezme od objednatele staveniště)  
 
– provedení díla: 7.2.2022   (tento den je nejzazším dnem dokončení díla a předání díla). 
 
2. Lhůty uvedené v tomto článku platí za předpokladu, že objednatel poskytne zhotoviteli řádnou 
součinnost ve smyslu této smlouvy, občanského zákoníku a dalších příslušných předpisů. Nedojde-li 
k jiné dohodě, prodlužují se termíny provedení díla o dobu prodlení objednatele s plněním těchto 
povinností. Mezi uvedené povinnosti objednatele patří i řádné a včasné placení ceny díla. V případě, že 
objednatel bude v prodlení s řádnou úhradou ceny díla podle čl. II. této smlouvy o více než 5 
kalendářních dnů, prodlužuje se o dobu jeho každého takového prodlení sjednaná doba k provedení díla, 
tj. jeho dokončení a předání díla objednateli. Doba prodlení se přitom počítá ode dne, kdy měla být platba 
provedena. V takovém případě je zhotovitel oprávněn přerušit provádění díla až do doby poskytnutí řádné 
součinnosti (plnění) ze strany objednatele. 
3. Pokud bude zhotovitel v prodlení proti termínu provedení (dokončení, předání a převzetí) díla 
(sub. 1.2 shora), je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,-Kč za každý i započatý den 
prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 7-mi kalendářních dnů od doručení jejího vyúčtování zhotoviteli. 
Smluvní pokutu je objednatel oprávněn započíst s cenou díla a snížit o ní částku jakékoli dílčí faktury, 
nebude-li dohodnuto jinak. Závazek splnit povinnost, jejíž plnění je utvrzeno smluvní pokutou, trvá i po 
zaplacení této smluvní pokuty. Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na nárok objednatele na náhradu 

EVROPSKA UN|E Q

Evropsky fond pro regionélni rozvoj ,’ PRO M iSTNi
lntegrovany regionalni operaéni program Q ROZVOJ CR



 

4/11 
Smlouva o dílo 

Modernizace odborných učeben v ZŠ Žďár nad Sázavou, Švermova 4-vybavení učeben 
 

 

 

škody, která vznikla porušením povinností utvrzených smluvní pokutou, a to ani co do částky, která 
smluvní pokutu převyšuje. 
 
IV. Další ujednání  

 
a) Provádění díla 

 
1. Zhotovitel je ke zhotovení díla povinen používat výhradně materiály uvedené ve své nabídce, 
s níž se zúčastnil výběrového řízení na zhotovitele díla; použití těchto materiálu je povinen objednateli 
doložit příslušnými certifikáty.  
2. Zhotovitel je povinen prokazatelně vyzvat oprávněného zástupce objednatele ke kontrole a 
prověření prací, které budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Zhotovitel je povinen vyzvat 
oprávněného zástupce objednatele nejméně tři dny před termínem, v němž budou předmětné práce 
zakryty. Neučiní-li tak, je povinen na žádost objednatele odkrýt práce, které byly zakryty nebo které se 
staly nepřístupnými na svůj náklad. 
3. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré platné ČSN, bezpečnostní předpisy, 
technologické předpisy dané výrobci jednotlivých materiálů, veškeré zákony a jejich prováděcí vyhlášky, 
které se týkají jeho činnosti. Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré 
vzniklé náklady a náhrady škod zhotovitel.  
4. Zhotovitel je povinen zajistit dílo proti krádeži a dalším škodám. Zhotovitel nese do předání díla 
objednateli, veškerou odpovědnost za škody vzniklé na již zabudovaných materiálech a provedených 
pracích. 
5. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiných subjektům z titulu 
opomenutí, nedbalosti nebo nesplněním podmínek vyplývajících ze zákona, ČSN nebo jiných norem 
nebo vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a 
není-li to možné, tak finančně objednateli nahradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 
6. Riziko vzniku škody na díle a vlastnické právo ke zhotovovanému dílu přechází ze zhotovitele na 
objednatele dnem předání a převzetí díla. U vytýkaných vad a nedodělků uvedených v protokolu o 
předání a převzetí díla s výhradami, přechází riziko vzniku škody (způsobené vadami a nedodělky) ze 
zhotovitele na objednatele odstraněním těchto vad a nedodělků a jejich předáním a převzetím 
objednatelem. 
7. Pokud pro Zhotovitele provádí část díla jiná osoba, nese zhotovitel odpovědnost jako by dílo 
prováděl sám. 
8. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných škod 
pracovníků zhotovitele 
9. Oprávněný zástupce objednatele je oprávněn kontrolovat provádění díla průběžně. Zjistí-li, že 
zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi a nedodržuje příslušná ustanovení smlouvy, je 
oprávněn požadovat, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním díla a dílo prováděl 
řádným způsobem. V případě, že zhotovitel závady neodstraní ani v dodatečně stanovené přiměřené 
lhůtě, jde o podstatné porušení smlouvy a objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit. 
10. Oprávněný zástupce objednatele je oprávněn, pokud není dostupný zástupce zhotovitele 
pověřený řízením stavby, zastavit práce v případech, kdy hrozí nebezpečí vzniku majetkové škody, je 
ohroženo zdraví a bezpečnost osob na staveništi, je ohrožena bezpečnost stavby, dílo je prováděno 
v rozporu s touto smlouvou, v rozporu s projektovou dokumentací, technologickými postupy nebo 
v rozporu s jinak sjednanými podmínkami nebo hrozí výrazné zhoršení kvality prováděného díla. Zřízení 
funkce technického dozoru investora nezbavuje zhotovitele jakékoliv odpovědnosti za závazky, 
vyplývající z této smlouvy. Technický dozor investora není oprávněn zastupovat objednatele ve věcech 
smluvních (např. změny ceny díla, termínů, záruk). Záměny materiálů, provedení díla, náhradní 
projektové řešení apod. je oprávněn odsouhlasit pouze autor projektové dokumentace uvedený v čl. I.1. a 
objednatel. 
11. Plnění zhotovitele, která vykazují v době provádění díla nedostatky, je zhotovitel povinen nahradit 
bezvadným plněním. 
12. Materiály, které jsou předmětem dodávky a neodpovídají smluvní dokumentaci nebo nevyhovují 
předepsaným zkouškám nebo podmínkám této smlouvy, musí být odstraněny ze stavby ve lhůtě 
stanovené objednatelem a nahrazeny jinými bezvadnými. Záměnu materiálů za jiné schválené materiály 
shodných popř. lepších vlastností je povinen zhotovitel projednat s objednatelem před jejich 
zabudováním. Tato odsouhlasená změna musí být schválena projektantem, musí být o ní zápis ve 
stavebním deníku a musí být mezi objednatelem a zhotovitelem sjednána na základě písemného dodatku 

EVROPSKA UN|E Q

Evropsky fond pro regionélni rozvoj ,’ PRO M iSTNi
lntegrovany regionalni operaéni program Q ROZVOJ CR



 

5/11 
Smlouva o dílo 

Modernizace odborných učeben v ZŠ Žďár nad Sázavou, Švermova 4-vybavení učeben 
 

 

 

ke smlouvě o dílo. Takováto záměna materiálů nezakládá zhotoviteli nárok na zvýšení smluvní ceny. 
Zhotovitel použije pro stavbu materiály a výrobky pouze nové a v první třídě kvality. 

 
b) Bezpečnost a ochrana zdraví při práci na staveništi 

1. Zhotovitel je povinen v  průběhu realizace předmětu díla plnit veškeré povinnosti v oblasti 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi ve smyslu obecně platných předpisů, zejména 
zákoníku práce, zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci (dále jen Zákon) a zejm. nařízení vlády: č. 591/2006 Sb., č. 361/2007 Sb., 291/20015 Sb., 201/2010 
Sb., 272/2011 Sb. (dále jen Nařízení). 
2. Zhotovitel odpovídá v plné míře za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru 
staveniště od převzetí staveniště až po převzetí díla objednatelem.  
3. Povinnosti zhotovitele stavby stanoví mimo jiné § 14 odst. 4) a § 16 Zákona a § 3 až § 5 Nařízení 
vlády č. 591/2006. 
 

c) Nakládání s odpady 
1. Zhotovitel se zavazuje, že bude nakládat s odpady vzniklými v průběhu realizace díla dle zákona 
č. 541/2020, o odpadech. Veškerou problematiku odpadů souvisejících s prováděním díla bude zhotovitel 
konzultovat s odpovědnými pracovníky objednatele a bude dodržovat jejich pokyny.  
2. Zhotovitel je zodpovědný za případné vzniklé škody na životním prostředí, které vzniknou 
důsledkem nedodržení platných právních předpisů v oblasti ochrany životního prostředí. Současně se 
zhotovitel tímto zavazuje uhradit veškeré nároky, náhrady a výdaje způsobené jeho nesprávným 
postupem na úseku ochrany životního prostředí prováděním díla. 
3. Zhotovitel se zavazuje nepoužívat montážní mechanizmy a zařízení s únikem mazadel, ropných 
a ostatních nebezpečných látek. Všechny mechanizmy, el. ruční nářadí a měřidla smí používat pouze 
s platnou revizní prohlídkou a kontrolou. 

 
d) Součinnost Zhotovitele 

1. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu provádění díla, musí splňovat údaje povinné publicity dle 
Metodického pokynu pro publicitu a komunikaci Evropských strukturálních a investičních fondů 
v programovém období 2014-2020. 
2. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 
účetních dokladů minimálně do konce koku 2028. Pokud je v českých právních předpisech stanovena 
lhůta delší, musí ji dodržet. Dále je Zhotovitel povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat 
požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům 
pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 
kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je 
povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu 
a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 
 
V.   Předání a převzetí  díla   
1. Dílo je považováno za provedené po dokončení všech smluvených prací, pokud jsou tyto 
ukončeny řádně a včas a zhotovitel předal objednateli dílo včetně dokladů uvedených v tomto článku 
smlouvy. 
2. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení: 

- zápisy o vyzkoušení předávaného zařízení, o provedených revizních, provozních a jiných 
zkouškách předepsaných ČSN a obdobnými předpisy 

- projektovou dokumentaci skutečného provedení díla v náležitém počtu  
 
Bez těchto dokladů nelze považovat dílo za dokončené a schopné předání. 
3. Zhotovitel se zavazuje oznámit objednateli písemně doporučeným dopisem nejméně 10 
kalendářních dnů předem termín předání díla, pokud se strany nedohodnou jinak. V pochybnostech se 
bude mít za to, že oznámení o termínu předání díla bylo doručeno objednateli třetího pracovního dne po 
jeho prokazatelném odeslání zhotovitelem na adresu sídla objednatele prostřednictvím provozovatele 
poštovních služeb. 
4. Objednatel je povinen řádně provedené dílo ve stanoveném termínu převzít. 
5. O předání díla bude pořízen protokol o předání a převzetí díla, ve kterém budou v případě 
převzetí díla objednatelem s výhradami uvedeny vady a nedodělky díla a termín jejich odstranění dle 
ujednání bodu 7. tohoto článku smlouvy; pokud jsou v této smlouvě použity termíny provedení díla nebo 

EVROPSKA UN|E Q

Evropsky fond pro regionélni rozvoj ,.’ PRO M iSTNi
lntegrovany regionalni operaéni program Q ROZVOJ CR



 

6/11 
Smlouva o dílo 

Modernizace odborných učeben v ZŠ Žďár nad Sázavou, Švermova 4-vybavení učeben 
 

 

 

den předání, rozumí se tím den, ve kterém dojde k podpisu protokolu o předání a převzetí díla ze strany 
objednatele. 
6. Objednatel nemá právo odmítnout převzetí díla pro ojedinělé drobné vady a nedodělky, které 
samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívávání 
podstatným způsobem neomezují. V tomto případě je zhotovitel povinen odstranit tyto vytýkané vady a 
nedodělky v termínu uvedeném v protokolu o předání a převzetí díla, nejdéle však do 30-ti kalendářních 
dnů od podpisu uvedeného protokolu o předání a převzetí ze strany objednatele. Pokud zhotovitel 
neodstraní veškeré vady a nedodělky v dohodnutém termínu je povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 1 000,-Kč za každý i započatý den prodlení s odstraněním každé vady a nedodělku. 
Smluvní pokuta je splatná do 7-mi kalendářních dnů od doručení jejího vyúčtování zhotoviteli. Smluvní 
pokutu je objednatel oprávněn započíst s cenou díla a snížit o ní částku jakékoli dílčí faktury, nebude-li 
dohodnuto jinak. Závazek splnit povinnost, jejíž plnění je utvrzeno smluvní pokutou, trvá i po zaplacení 
této smluvní pokuty. Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na nárok objednatele na náhradu škody, která 
vznikla porušením povinností utvrzených smluvní pokutou, a to ani co do částky, která smluvní pokutu 
převyšuje. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá výsledku určeného touto smlouvou, tj. 
především nemá-li vlastnosti stanovené projektovou dokumentací stavby, technickými normami, právními 
předpisy, opatřeními správních či jiných oprávněných orgánů, popř. nemá-li vlastnosti obvyklé pro daný 
účel, nebylo dokončeno v celém sjednaném rozsahu. 
7. Součástí závazku zhotovitele k provedení díla je vyklizení staveniště nejpozději do 14-ti 
kalendářních dnů po podpisu protokolu o předání a převzetí díla, resp. protokolu o odstranění vytýkaných 
vad a nedodělků díla. Pro případ zaviněného prodlení zhotovitele s vyklizením staveniště se sjednává 
smluvní pokuta ve výši 2000,-Kč za každý započatý 1. až 30. kalendářní den prodlení. Po této době může 
objednatel pověřit vyklizením staveniště jiné fyzické či právnické osoby na náklady zhotovitele. Smluvní 
pokuta je splatná do 7-mi kalendářních dnů od doručení jejího vyúčtování zhotoviteli. Smluvní pokutu je 
objednatel oprávněn započíst s cenou díla a snížit o ní částku jakékoli dílčí faktury, nebude-li dohodnuto 
jinak. Závazek splnit povinnost, jejíž plnění je utvrzeno smluvní pokutou, trvá i po zaplacení této smluvní 
pokuty. Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na nárok objednatele na náhradu škody, která vznikla 
porušením povinností utvrzených smluvní pokutou, a to ani co do částky, která smluvní pokutu převyšuje. 
8. Nebezpečí vzniku škody nebo zničení stavby (předmětu díla) nese zhotovitele až do jejího 
předání objednateli. 
 
VI.  Odpovědnost za vady a záruky    
1. Zhotovitel odpovídá za vady díla (předmětu plnění), podle příslušných ustanovení ust. § 2615 a 
následujících a § 2099 a následující z.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 
2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a dále odpovídá za vady díla 
zjištěné v záruční době. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny objednatelem, třetí 
osobou nebo vyšší mocí. 
3. Zhotovitel poskytuje objednateli záruční lhůtu na celé dílo v jednotné délce 36 měsíců. Záruční 
lhůta počíná běžet dnem následujícím po dni bezvadného předání díla bez jakýchkoliv vad a nedodělků. 
Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět díla užívat pro vady díla, za které 
zhotovitel odpovídá. Pro ty části díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace objednatele 
zhotovitelem opraveny výměnou, běží záruční lhůta opětovně od počátku ode dne provedení reklamační 
opravy. Záruční lhůta počíná běžet dnem následujícím po dni bezvadného předání díla bez jakýchkoliv 
vad a nedodělků. 
4. Způsob uplatnění reklamace: 
Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. 
Oznámení (reklamaci) odešle na adresu sídla zhotovitele uvedenou v záhlaví této smlouvy (Smluvní 
strany). V reklamaci musí být vady popsány nebo uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci objednatel 
uvede, jakým způsobem požaduje sjednat nápravu. Objednatel je oprávněn požadovat; 
a) odstranění vady dodáním náhradního plnění (u vad materiálů, zařizovacích předmětů 
     apod.) 
b) odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná 
c) přiměřenou slevu ze sjednané ceny 
d) odstoupit od smlouvy. 
Objednatel je oprávněn vybrat si ten způsob, který mu nejlépe vyhovuje současně s oznámením  
vady nebo bez zbytečného odkladu po tomto oznámení. 
5. Podmínky odstranění reklamovaných vad: 

- zhotovitel je povinen nejpozději do 20-ti kalendářních dnů po obdržení reklamace písemně 
oznámit objednateli zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že 
reklamaci uznává. Vždy však musí písemně sdělit, v jakém termínu nastoupí k odstranění vad(y). 

EVROPSKA UN|E Q

Evropsky fond pro regionélni rozvoj ,’ PRO M iSTNi
lntegrovany regionalni operaéni program Q ROZVOJ CR



 

7/11 
Smlouva o dílo 

Modernizace odborných učeben v ZŠ Žďár nad Sázavou, Švermova 4-vybavení učeben 
 

 
 

Tento termín nesmí být delší než 30-ti kalendářních dnů ode dne obdržení reklamace, a to bez 
ohledu na to, zda reklamaci uznává či neuznává. Nestanoví-li zhotovitel takovýto termín, platí 
lhůta 30-ti kalendářních dnů ode dne obdržení reklamace. Současně zhotovitel písemně na vrhne 
nejvhodnější způsob odstranění reklamovaných vad a termín jejich odstranění, 

- Zhotovitel je povinen nastoupit neprodleně k odstranění reklamované vady, nejpozději však do 
třiceti dnů po obdržení reklamace, a to i v případě, že reklamaci neuznává. Náklady na 
odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech až do rozhodnutí soudu, 

- Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady ani do 50-ti kalendářních dnů po 
obdržení reklamace je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou 
nebo fyzickou osobu; veškeré takto vzniklé náklady jdou k tíži zhotovitele, 

- Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že jím 
reklamovaná vada nevznikla zaviněním zhotovitele a že se na ni nevztahuje záruční lhůta, resp., 
že vadu způsobil nevhodným užíváním díla objednatel, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli 
veškeré mu v souvislosti s odstraněním vady vzniklé náklady, 

- Jestliže objednatel v reklamaci výslovně uvede, že se jedná o havárii, je zhotovitel povinen 
nastoupit a zahájit odstraňování vady (havárie) neprodleně, nejpozději pak do 48 hod po 
obdržení reklamace (oznámení).  

6. Lhůty pro odstranění reklamovaných vad: 
- Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad sjednají obě smluvní strany podle povahy a 

rozsahu reklamované vady. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu k odstranění 
reklamované vady, platí, že reklamovaná vada musí být odstraněna nejpozději do 30-ti 
kalendářních dnů ode dne uplatnění reklamace objednatelem, 

- Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad označených objednatelem jako havárie sjednají 
obě smluvní strany podle povahy a rozsahu reklamované vady. Nedojde-li mezi oběma stranami 
k dohodě o termínu odstranění reklamované vady (havárie) platí, že havárie musí být odstraněna 
nejpozději do 5-ti kalendářních dnů ode dne uplatnění reklamace objednatelem, 

- O odstranění reklamované vady bude sepsán protokol, ve kterém objednatel potvrdí 
odstranění vady nebo uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít. 

7. V případě, kdy z důvodů povětrnostních a klimatických podmínek nebude možno provést opravu 
v dané lhůtě, bude termín opravy stanoven oboustranně potvrzeným samostatným zápisem. 

8. Jestliže zhotovitel vady neodstraní ani po opakované výzvě nebo po uplynutí náhradního termínu, 
má objednatel právo zajistit opravu vad jinou odbornou právnickou či fyzickou osobou a to na 
náklady zhotovitele. Ostatní povinnosti zhotovitele a práva objednatele tím nejsou dotčena. 

9. V případě prodlení s odstraňováním reklamovaných vad díla uplatněných v záruce dle tohoto 
článku smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,-Kč za 
každý i započatý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 7-mi kalendářních dnů od doručení 
jejího vyúčtování zhotoviteli. Závazek splnit povinnost, jejíž plnění je utvrzeno smluvní pokutou, 
trvá i po zaplacení této smluvní pokuty. Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na nárok objednatele 
na náhradu škody, která vznikla porušením povinností utvrzených smluvní pokutou, a to ani co do 
částky, která smluvní pokutu převyšuje. 
 

VII.  Odstoupení od smlouvy      
1. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že objednatel je v prodlení více než 

30-ti kalendářních dnů s řádným placením vystavených a odsouhlasených faktur za dílo (dílčích 
faktur) v souladu s ujednáním čl. II. této smlouvy. 

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit při podstatném porušení povinností zhotovitele. 
Prodlení zhotovitele s včasným plněním harmonogramu provádění díla uvedeného v čl.III. odst.1. 
této smlouvy o více než 30-ti kalendářních dnů se rovněž považuje za podstatné porušení 
povinností z této smlouvy. 

3. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit při prodlení zhotovitele s včasným předáním 
díla podle čl. V. této smlouvy o více než 30-ti kalendářních dnů. 

4. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že v průběhu provádění díla zjistí, že dílo 
není prováděno v souladu s parametry definovanými v čl. I. (Předmět díla) této smlouvy. 

5. V případě odstoupení od smlouvy se vypořádání mezi účastníky provede podle příslušných 
ustanovení občanského zákoníku. 

6. Odstoupit od této smlouvy nelze v tom případě, pokud porušení povinnosti bylo způsobeno 
okolnostmi vylučujícími odpovědnost nebo zavinění zhotovitele či objednatele. 

7. Odstoupit od smlouvy lze dále dle § 2001 až § 2005 občanského zákoníku. 
 

EVROPSKA UN|E Q

Evropsky fond pro regionélni rozvoj ,’ PRO M iSTNi
lntegrovany regionalni operaéni program Q ROZVOJ CR



 

8/11 
Smlouva o dílo 

Modernizace odborných učeben v ZŠ Žďár nad Sázavou, Švermova 4-vybavení učeben 
 

 

 

VIII. Další ujednání 
1. Dodavatel bere na vědomí, že veškeré informace, skutečnosti, veškerá dokumentace týkající se 
díla je předmětem obchodního tajemství Zadavatele a tento je považuje za důvěrné. Smluvní strany se 
zavazují neposkytovat tyto informace třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu druhé strany. 
Výjimku tvoří informace vyžádané třetími osobami, jejichž  oprávnění vyplývá z příslušných právních 
předpisů. Obě strany se zavazují chránit svoji výpočetní techniku rezidentními antivirovými programy.  
2. Smluvní strany se osvobozují od odpovědnosti za částečné nebo úplné nesplnění smluvních 
závazků, jestliže se tak stalo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se pokládají okolnosti, které vznikly po 
uzavření této smlouvy o dílo v důsledku stranami nepředvídaných a neodvratitelných událostí, mimořádné 
a neodvratitelné povahy a mající bezprostřední vliv na plnění předmětu této smlouvy. Jedná se 
především o živelné pohromy a válečné události. Vyšší mocí se nerozumí nečinnost správních orgánů a 
složité klimatické podmínky. 
3. Dodavatel výše uvedeného díla prohlašuje, že do roku 2028: 

a) Za účelem ověřování plnění povinností vyplývajících z Rozhodnutí o poskytnutí dotace a Podmínek 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0012985.  

 Modernizace odborných učeben v ZŠ Žďár nad Sázavou, Švermova 4“, 
b) spolufinancovaného z Integrovaného regionálního operačního programu budeme poskytovat 

požadované informace a dokumentaci zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů 
(Centra pro regionální rozvoj ČR; Ministerstva pro místní rozvoj; Ministerstva financí; Evropské 
komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného finančního úřadu 
a dalších oprávněných orgánů státní správy); 

c) Vytvoříme výše uvedeným orgánům podmínky k provedení kontroly vztahující se k předmětu díla 
a poskytneme výše uvedeným orgánům při provádění kontroly součinnost.    

Dodavatel bere na vědomí, že realizace zakázky musí splňovat údaje povinné publicity dle Metodického 
pokynu pro publicitu a komunikaci Evropských strukturálních a investičních fondů v programovém období 
2014-2020.  
4. Dodavatel prohlašuje, že zajistí po celou dobu plnění veřejné zakázky: 
a) plnění veškerých povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména pak z předpisů 
pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdraví při práci, a to vůči 
všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky podílejí; plnění těchto povinností zajistí dodavatel i u 
svých poddodavatelů, 
b) sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s podmínkami 
sjednanými ve smlouvě na plnění veřejné zakázky, a to v rozsahu výše smluvních pokut a délky záruční 
doby; uvedené smluvní podmínky se považují za srovnatelné, bude-li výše smluvních pokut a délka 
záruční doby shodná se smlouvou na veřejnou zakázku, 
c) řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se 
považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné 
zakázky, a to vždy do 14 pracovních dnů 
d) Město Žďár nad Sázavou dále usiluje o koncepční přístup k péči o zeleň a nakládání s vodou v krajině. 
Na základě koncepcí v oblasti modrozelené infrastruktury jsou realizována opatření většího i menšího 
rozsahu. Tato opatření se financují z rozpočtu města či dotačních zdrojů. Je však také možné na menší 
opatření využít dary a příspěvky veřejnosti či ad hoc přebytky (úspory) z některých souvisejících položek 
rozpočtu města. Fond zeleně umožní tyto prostředky shromažďovat a operativně vynakládat na menší 
opatření, např. náhradní a dobrovolnické výsadby stromů.  
e) Zadavatel očekává, že vybraný dodavatel přispěje k rozvoji zeleně v místě poskytování služeb formou 
příspěvku do Fondu zeleně Města Žďár nad Sázavou, na bankovní účet vedený u ČSOB, a.s., číslo účtu: 
296026030/0300, a to částku která bude přiměřená  sjednané odměně a případným negativním dopadům 
jeho činnosti na životní prostředí. 
 

 

IX. Závěrečná ustanovení 
 
Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech; objednatel obdrží dva stejnopisy, zhotovitel obdrží 
jeden stejnopis. Všechny stejnopisy mají stejnou právní sílu. 
Dodatky a změny této smlouvy lze činit výhradně písemnou formou. 
Nedílnou součástí této smlouvy tvoří příloha, která bude pevně spojena s výtiskem smlouvy o dílo, a to 
oceněný soupis vybavení a souvisejících stavebních prací vyhotovený zhotovitelem dne 1. 9. 2021. 

EVROPSKA UN|E Q

Evropsky fond pro regionélni rozvoj Q Q,’ PRO M iSTNi
lntegrovany regionalni operaéni program ROZVOJ CR



EVROPSKA UN|E Q

Evropsky fond pro regionélni rozvoj ,’ PRO M iSTNi
lntegrovany regionalni operaéni program Q ROZVOJ CR

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a svobodné vůle a že
nebyla podepsána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s jejím
obsahem připojují své podpisy.
Právní vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku a jinými obecně závaznými právními předpisy s tímto souvisejícími.
Veškeré změny a doplňky k této smlouvě musí být činěny v písemné formě a musí být podepsány
statutárními zástupci obou smluvních stran.
Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace ustanovení § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, tzn.,
že odpověď s dodatkem nebo odchylkou není přijetím nabídky
„Zhotovitel výslovně souhlasí s uveřejněním celého textu této smlouvy v Registru smluv. Smluvní strany
se dohodly, že uveřejnění smlouvy v Registru smluv zajistí město Žďár nad Sázavou, které před
zveřejněním anonymizuje ty osobní údaje zhotovitele, které podléhají ochraně osobních údajů.“
„Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti
dnem uveřejnění v Registru smluv.“

Za objednatele : Za zhotovitele:
Ve Žďáře nad Sázavou dne .............................. V Oticích dne …………………………

9/11
Smlouva o dílo

Modernizace odborných učeben v ZŠ Žďár nad Sázavou, Švermova 4-vybavení učeben



Základní škola Švermova 1132/4, Žďár nad Sázavou- rekonstrukce odborných učeben ( cvičná kuchyně a učebna fyziky)

J.cena Celkem

bez DPH bez DPH

Učebna FY 
Učitelské pracoviště

1

Multimediální katedra s uzamykatelnou  roletovou skříňkou na ITC vybavení a  otevřený box 

pro PC. Katedra se skláda ze dvou segmentu a to o rozměrech 76x90x68 cm a 76x68x68 cm .  

První segment katedry  musí být výlučně  výsuvný pouze ruční silou a ne elektrickým pohonem. 

Tento výsuv je uschován v útrobách katedry, která má dvojité dno v dutých dvojitých zádech a 

pod touto podlahou je uschováno mechanické zařízení s táhlem ocelového lanka přes kolesní 

převody s ložisky. Tímto se napíná pružina, která je napojena na výsuv a tímto je možné 

jednoduchým povolením aretačního šroubu s metrickým závitem a červíkem pro zaaretování 

dorazu šroubu. Tento aretační šroub nám dovoluje zaaretovat výsuv monitoru v jakékoliv 

pozici. Výsuvný mechanismus je možné uschovat v dvojitých zádech stolu a to tím, že se horní 

deska stolu  přisune přes ložiskové pojezdy směrem ke kantorovi a výsuv je možné vsunout a 

uschovávat v útrobách stolu. V horní desce stolu, která je 25mm vysoká, je výřez se sklopným 

pantem. Tento výřez je používán k zaslepení výfrezu  po uschování pojezdu monitoru, tato 

horní deska je uzamykatelná. Kovová konstrukce stolu je z plochooválného profilu 50x30 mm 

povrchově upravené vypalovací práškovou barvou stupnice RAL.  Nohy stolu jsou ohýbány do 

tvaru písmena  (C). Plastové návleky konstrukce jsou opatřeny rektifikací pro vyrovnání 

nerovností podlahy a tyto návleky jsou přinýtovány na přední nohy stolu a  jsou o minimálním 

rozměru 20 cm délky pro okop žákovských nohou. Druhý segment je ve stejném konstrukčním  

řešení s policemi a horní nástavbou s roletkou  a se zámkem. Zámek na čip uložený pod horní 

desku stolu s výdrží baterie minimálně 30 000 sepnutí s hlásičem vybité baterie a s 

odskokovým trnem, součástí je i digitální karta pro možnost kódování.

1 24 900,00 Kč   24 900,00 Kč           

2 Židle učitelská částečně čalouněná 1 3 245,00 Kč     3 245,00 Kč             

3
Skříňka demonstračního stolu 90x74x57 cm, 1x police LTD 18mm s ABS hranou 2mm, pevné 

lepené kolíkové spoje, spodní ocelová lišta z jeklu 40x20mm po celé délce skříně. Zámek 

součásti - sjednocení klíčů

1 9 669,00 Kč     9 669,00 Kč             

4
Skříňka dem.stolu 90x65x57cm na el.výbavu pro 1 zdroj, vč. zásuvky pro umístění zdroje.  LTD 

18mm s ABS hranou 2mm, pevné lepené kolíkové spoje, spodní ocelová lišta z jeklu 40x20mm 

po celé délce skříně. Zámek součásti - sjednocení klíčů

1 6 554,00 Kč     6 554,00 Kč             

5
Mycí stůl 90x60x57cm  LTD 18mm s ABS hranou 2mm, pevné lepené kolíkové spoje, spodní 

ocelová lišta z jeklu 40x20mm po celé délce skříně. Zámek součásti - sjednocení klíčů
1 5 583,00 Kč     5 583,00 Kč             

6
Pracovní deska demonstrační pracoviště vč. výřezů - 2 x 0,6 m - žulová deska 30mm silná vč. 

výřezu pro dřez a baterii
2 12 500,00 Kč   25 000,00 Kč           

7 Keramický dřez laboratorní minimální roztměry 20x53x47 cm 1 5 500,00 Kč     5 500,00 Kč             

Výpusť s chemicky odolnou výtokovou trubkou 1 789,00 Kč         789,00 Kč                

Baterie studená voda 1 2 200,00 Kč     2 200,00 Kč             

Ramínko k baterii minimálně 15cm vysoké 1 1 026,00 Kč     1 026,00 Kč             

Náustek minimálně 3cm dlouhé 1 614,00 Kč         614,00 Kč                

Elektrorozvaděč nízkonapěťový 0-24V, plynulá regulace střídavého i stejnosměrného napětí, 

třímístný digitální displej výstupního napětí, výkon 10A. Možnost přepínání současně AC a DC s 

tím, že žáci pracují např. na AC a kantor připravuje na DC. Rozvaděč v rozměrech max. 

35x35cm, tak aby se vešel do zásuvky stolu. Zdroj musí také obsahovat jednoduše vyjmutelnou 

pojistku proti přepětí. Jednoduché výjmutí ze zásuvky požadováno pro přístup k pojistce a její 

následné výměně. Výrobek z jedné části, nikoli sestaven z více výrobků a mít dvojí měření.

2 35 700,00 Kč   71 400,00 Kč           

Žákovské pracoviště

8

Žákovský stůl třímístný z jeklové konstrukce 40x20mm a 20x20  mm  o celkovém rozměru 

76x180x59cm s el. zámečkem k centrálnímu otevření, panelu AC/DC.  Deska vysokotlak. 

laminát 27mm silný, s odklopem v desce ze stejného materiálu, zpětné panty s brzdou uvnitř 

odklopu, horní zapuštěná úchytka pro otevření odklopu, včetně nábytkových kanálů pro vedení 

kabeláží. Kompletní elektroinstalace vč. materiálu pro propojení el. zámečků, NN panelu, 

kompletní natažení kabeláže do demonstračního stolu je součástí.  Boční kotvící otvory pro 

bezpečné ukotvení stolu do  podlahy. 

10 9 100,00 Kč     91 000,00 Kč           

označení: Název ks



Nábytkové kanály pro vedení kabeláží usazen pod spodní desku stolu a je uchycen přes závrtné 

matice  škrouby s metrickým závitem
10 816,00 Kč         8 160,00 Kč             

Plechový kryt kabeláže k noze stolu s povrchovou úpravou - prášková vypalovací barva v 

odstínech RAL
10 1 200,00 Kč     12 000,00 Kč           

9

Židle výškově stavitelná, stohovatelná a omyvatelná (především plastový sedák a opěrák).

Výškově stavitelná židle se standardně vyrábí ve výškovém rozpětí 4-6, a v jednotlivých

polohách odpovídá výškám: dle normy ČSN EN 1729. Plastový sedák a opěrák pracovní židle

jsou vyrobeny z polypropylénu (PP) a musí být testován na uvolňování emisí zdraví škodlivých

látek – těkavých organických sloučenin (INSTITUT PRO TESTOVÁNÍ A CERTIFIKACI) a musí plně

splňovat zdravotní požadavky kladené na výrobky používané v uzavřených prostorách. Pro

pohodlnější sezení je plastový sedák opatřen prolisem v místě sedu a zaoblením přední části –

krempou v místě kolen krempa u sedáku 15mm prolis a u opěráku 35mm. Plastový opěrák je

z důvodu lepší ergonomie sezení tvarově upraven (průhyb ve dvou osách). Povrch plastového

sedáku a opěráku je zdrsněn pro pohodlnější sezení. Vhodnou volbou typu zdrsnění je

zachována jejich snadná omyvatelnost. Plastový sedák a opěrák musí být v barevných

odstínech béžový, modrý a černý. Rozměr sedáku a k zaslepení výfrezu po uschování pojezdu

monitoru, tato horní deska je uzamykatelná. Kovová konstrukce stolu je z plochooválného

profilu 50x30 mm povrchově upravené vypalovací práškovou barvou stupnice RAL. Nohy stolu

jsou ohýbány do tvaru písmena (C). Plastové návleky konstrukce jsou opatřeny rektifikací pro

vyrovnání nerovností podlahy a tyto návleky jsou přinýtovány na přední nohy stolu a jsou o

minimálním rozměru 20 cm délky pro okop žákovských nohou. Druhý segment je ve stejném

konstrukčním řešení s policemi a horní nástavbou s roletkou a se zámkem. Zámek na čip

uložený pod horní desku stolu s výdrží baterie minimálně 30 000 sepnutí s hlásičem vybité

baterie a s odskokovým trnem, součás  je i digitální karta pro možnost kódování.

30 1 760,00 Kč     52 800,00 Kč           

Ostatní

10
Tabule křídlová 120x400 cm  Bílá keramické tabule s křídly, keramický povrch, magnetická 

tabule 
1 26 400,00 Kč   26 400,00 Kč           

Pojezd : Univerzální Skrýtý pružinový pojezd  s úchytem pro bezpečnou manipulaci s vysokým 

zdvihem a možností nastavení tuhostí zdvihu( součástí pojezdu je montážní balíček a 3 pružiny 

pro možnost nastavení tuhosti pojezdu.  Pojezd je povrchove opraven práškovou vypalovaci 

barvou stupnice RAL a to v bíle barvě. Pojezd je uchycen 8 ks šroubů do zdi s mozností kdykoli 

sundat jak IT tak i pojezd a to bez vyšroubovaní kotevních úchytů. ( nutnost pro jednoduchost 

pri např. při malování nebo opravy pojezdu . POjezd nesmí být vidět a je instalován pouze na 

zeď a ne na podlahu. Otočná konzola pro ultrakrátkou projekci- součást pružinového pojezdu s 

možností uzymknutí v aretační poloze  v jedné nebo opačne poloze  ( leva a prava strana) vč. 

potřebné kabeláže pro propojení DTP a IT vedené v pojezdu

1 16 890,00 Kč   16 890,00 Kč           

Montáž tabule a pojezdu na stěnu 1 3 200,00 Kč     3 200,00 Kč             

Sestava nízkých skříněk bočních

11
Mycí stůl 80x60x57cm  LTD 18mm s ABS hranou 2mm, pevné lepené kolíkové spoje, spodní 

ocelová lišta z jeklu 40x20mm po celé délce skříně. Zámek součásti - sjednocení klíčů
2 5 583,00 Kč     11 166,00 Kč           

12
Skříňka demonstračního stolu 57,5x60x57 cm, 1x police LTD 18mm s ABS hranou 2mm, pevné 

lepené kolíkové spoje, spodní ocelová lišta z jeklu 40x20mm po celé délce skříně. Zámek 

součásti - sjednocení klíčů

2 6 554,00 Kč     13 108,00 Kč           

13 Pracovní deska demonstr. pracoviště  BUK 381 - postforming  tl. Desky  27 mm - bm 4,5 1 700,00 Kč     7 650,00 Kč             

14 Dřez nerezový  minimálně 45x45 cm 2 2 500,00 Kč     5 000,00 Kč             

Baterie TSV s vysokým ramínkem 3 3 200,00 Kč     9 600,00 Kč             

Sestava nízkých skříněk zadních

15
Skříňka demonstračního stolu 86x80x43 cm, 1x police LTD 18mm s ABS hranou 2mm, pevné 

lepené kolíkové spoje, spodní ocelová lišta z jeklu 40x20mm po celé délce skříně. Zámek 

součásti - sjednocení klíčů

8 6 554,00 Kč     52 432,00 Kč           

16 Pracovní deska demonstr. pracoviště  BUK 381 - postforming  tl. Desky  27 mm - bm 7,2 1 700,00 Kč     12 240,00 Kč           

El. výbava:

Propojovací kabeláž  cy 2x 2,5 a 2x4 v potřebných délkách 50 a 20m 1 14 300,00 Kč   14 300,00 Kč           

Nerezový el. panel 0-24V AC/DC do odklopu stolu max. rozměry 5x10cm, aby se vešel do 

odklopu.
10 624,00 Kč         6 240,00 Kč             

Spojovací materiál, očka, šrouby, matice, smršťovací hadičky a podobně. 1 2 300,00 Kč     2 300,00 Kč             



Elektrický zámek pro bezpečné centrální odklopení žákovských odklopů s jehlovým protihrotem 

s možností odemknutí i bez el. energie. Rozměr maximálně 7x7x4 cm, nutno dodržet pro 

umístění do odklopu stolu.

10 3 200,00 Kč     32 000,00 Kč           

Centrální trafo 230V pro odemknutí el. zámečku 12V v jeden moment a to vč. panelu v 

zásuvkce demonstračního stolu. 
1 15 000,00 Kč   15 000,00 Kč           

Chránička kabelů v průměru 25mm do stolů a prosmyčkování jednotlivých pracovišť, v délce 

50m
1 1 500,00 Kč     1 500,00 Kč             

Kabeláže CYKY 3x2,5 od podružného rozvaděče v učebně  do demonstračního stolu učitele a to 

v počtu 5ks  a 1 ks do multimediální katedry učitele 
1 3 400,00 Kč     3 400,00 Kč             

Zásuvka 230 V  kompletní vč. SD krabice 21 230,00 Kč         4 830,00 Kč             

Dvojlinka pro propojení el. zámečku 50m 1 500,00 Kč         500,00 Kč                

Dvojzásuvka 230 V kompletní vč. SD a nástěnné krabice 5 289,00 Kč         1 445,00 Kč             

Elektroinstalace - dopojení na připravené rozvody 1 27 600,00 Kč   27 600,00 Kč           

El.revize 1 5 500,00 Kč     5 500,00 Kč             

Voda:

Instalace voda - dopojení na připravené rozvody a odpad mycích center, silikonavání, lepení a 

podobně
1 2 750,00 Kč     2 750,00 Kč             

Kompletní montáž nábytkové sestavy kompletní montáž celé učebny do sestavy 1 26 500,00 Kč   26 500,00 Kč           

Doprava kompletní - náklady na cestovné, dopravné montážních čet, dopravy nábytku a 

vybavení osattní blíže nespecifikované
1 25 000,00 Kč   25 000,00 Kč           

646 991,00 Kč        

Cvičná kuchyně

17
Skříňka policová s dvířky 87x110x40cm LTD 18mm s ABS hranou 2mm, pevné lepené kolíkové 

spoje
1 7 200,00 Kč     7 200,00 Kč             

18
Skříňka policová s dvířky 87x135x40cm LTD 18mm s ABS hranou 2mm, pevné lepené kolíkové 

spoje
1 7 900,00 Kč     7 900,00 Kč             

19 Skříňka se 4 šuplíky 87x70x40cm LTD 18mm s ABS hranou 2mm, pevné lepené kolíkové spoje 2 7 490,00 Kč     14 980,00 Kč           

20
Skříňka policová s dvířky 87x115x60cm LTD 18mm s ABS hranou 2mm, pevné lepené kolíkové 

spoje
2 7 500,00 Kč     15 000,00 Kč           

21
Skříňka policová s dvířky 87x125x60cm LTD 18mm s ABS hranou 2mm, pevné lepené kolíkové 

spoje
1 7 900,00 Kč     7 900,00 Kč             

22 Skříňka se 4 šuplíky 87x75x60cm LTD 18mm s ABS hranou 2mm, pevné lepené kolíkové spoje 2 8 890,00 Kč     17 780,00 Kč           

23 Skříňka Myčku 87x60x60cm LTD 18mm s ABS hranou 2mm, pevné lepené kolíkové spoje 1 6 300,00 Kč     6 300,00 Kč             

24
Skříňka na vestavěnou troubu 87x60x60cm LTD 18mm s ABS hranou 2mm, pevné lepené 

kolíkové spoje
1 6 300,00 Kč     6 300,00 Kč             

25
Skříňka vedle trouby 87x50x60cm  s policemi LTD 18mm s ABS hranou 2mm, pevné lepené 

kolíkové spoje
1 5 200,00 Kč     5 200,00 Kč             

26
Boční mezikus pro spojení sestavy v rohových sestavách LTD 18mm s ABS hranou 2mm, pevné 

lepené kolíkové spoje
2 500,00 Kč         1 000,00 Kč             

27
Horní skříňka policová s dvířky 65x125x35 cm LTD 18mm s ABS hranou 2mm, pevné lepené 

kolíkové spoje. Minimální hloubka
1 5 400,00 Kč     5 400,00 Kč             

28
Horní skříňka na mikrovlnku 65x60x35 cm LTD 18mm s ABS hranou 2mm, pevné lepené 

kolíkové spoje. Minimální hloubka
1 4 200,00 Kč     4 200,00 Kč             

29
Horní skříňka na odsávač par 65x60x35 cm LTD 18mm s ABS hranou 2mm, pevné lepené 

kolíkové spoje. Minimální hloubka
3 4 200,00 Kč     12 600,00 Kč           

30
Horní skříňka s policemi 65x50x35 cm LTD 18mm s ABS hranou 2mm, pevné lepené kolíkové 

spoje. Minimální hloubka
1 4 000,00 Kč     4 000,00 Kč             

Pracovní deska buk se sílou 27mm, nutno dopočítat dle sestavy a prořezu hloubka 60cm 7,2 3 200,00 Kč     23 040,00 Kč           

Pracovní deska buk se sílou 27mm, nutno dopočítat dle sestavy a prořezu hloubka 40cm 5,1 3 200,00 Kč     16 320,00 Kč           

Součet KL 155 120,00 Kč        

Dřez nerezový vč. baterie minimálně 780 x 500 mm vč. baterie s vysokým ramínkem T+S 3 4 200,00 Kč     12 600,00 Kč           

Varná deska  4 varné zóny  rozměry spotřebiče (V x Š x H): 48 mm x 583 mm x 513 mm rozměry 

pro vestavbu (V x Š x H): 48 mm x 560 mm x 490 mm. Minimální požadavky    
1 15 000,00 Kč   15 000,00 Kč           

Elektrický sporák SKLOKERAMICKÁ DESKA, 4 varné zóny, 1 x rošt, 1 x MAXI pekáč XXL 8 

l,Rozměry spotřebiče (v x š x h): 85 x 50 x 60 cm. Minimální požadavky 
2 11 000,00 Kč   22 000,00 Kč           



Elektrická vestavěná trouba. Výška 59,5 cm, Šířka 59,5 cm, Hloubka 57,5 cm, Vnitřní objem 

trouby 65 l ,Celkový příkon 2,9 kW, Připojení k elektrické síti Zapojení na 230V – jednoduchá 

instalace. Minimální požadavky 

1 14 800,00 Kč   14 800,00 Kč           

Myčka vestavná myčka nádobí • energetická třída A++  hlučnost cca 46 dB, 4-8 programů   

funkce Odložený start,  82×59,8×57 cm
1 18 750,00 Kč   18 750,00 Kč           

Kombinovaná lednic s kapacitou alespoň 380 litrů, skleněné police,  přihrádky na dveřích, 

průhledné zásuvky, objem mrazničky: cca 80 l, Čistý objem chladničky: cca 200 l 1 16 500,00 Kč   16 500,00 Kč           

Mikrovlná trouba 210x315x329 mm, 230-240 V, Mikrovlnný ohřev, 230V. Minimální požadavky 1 6 300,00 Kč     6 300,00 Kč             

Odsavač par pod kuchyňskou linku 3 6 000,00 Kč     18 000,00 Kč           

Součet spotřebiče 111 350,00 Kč        

Kompletní montáž nábytkové sestavy 1 32 000,00 Kč   32 000,00 Kč           

Instalace voda - dopojení na připravené rozvody a odpad 1 2 500,00 Kč     2 500,00 Kč             

Doprava kompletní 1 18 000,00 Kč   18 000,00 Kč           

Vynáška do místa určení a náklady spojené s realizací 1 25 000,00 Kč   25 000,00 Kč           

356 570,00 Kč        

Celkem 1 003 561,00 Kč     




